
Strana 1 z 7 Stavebného povolenia Mesta Nemšová zo dňa 12.07.2023 číslo OV/158/2023-21/BL-7447 

M E S T O    N E M Š O V Á 
Mestský úrad Nemšová, Ul. Janka Palu 2/3, 914 41 N e m š o v á 

Číslo: Vybavuje/linka: Nemšová 

OV/158/2023-21/BL-7447 Ing. Lenka Blašková / 0918876665 12.07.2023 

  

 

 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

 

R O ZH OD N U T I E  
o  d o d a t o č n o m  p o v o l e n í  z m e n y  s t a v b y  p r e d  d o k o n č e n í m .  

     

 

Mesto Nemšová ako vecne a miestne príslušný stavebný úrad podľa § 117 zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších predpisov (ďalej len 

stavebný zákon) a čl. I. § 5 písm. a) bod 1 zák. č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné 

plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 

v spojení s § 27 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov podľa § 88a  stavebného zákona a v spojení  s § 68 v znení neskorších predpisov, 

prerokoval žiadosť stavebníka podľa § 62 a § 63 stavebného zákona v stavebnom konaní s 

dotknutými orgánmi a známymi účastníkmi konania a rozhodol takto:  

Dodatočná zmena líniovej stavby 

 

,,Elektrická prípojka NN pre rekreačnú chatu parcela číslo 1874/1, 1874/2, KÚ 

Ľuborča“, 

 

v obci Nemšová, k. ú. Ľuborča na pozemkoch registra C KN parc. č.: 1850, 1987, 1870, 

1874/1 stavebníka Michala Baláža, Karpatská 14, 914 41 Nemšová podľa projektovej 

dokumentácie zák. č. 04.11-P-19 zo dňa 03/2023 vyhotovenej Jozefom Cypriánom sa 

 

 

d o d a t o č n e    p o v o ľ u j e 

 

v rozsahu: 
 

1.     Dodatočná zmena stavby pred dokončením pozostáva z (zo): 

V zmene bodu pripojenia elektrickej prípojky. Elektrická prípojka NN pre rekreačnú chatu 

bude realizovaná plastovým káblom WL1 – AYKY – J 4 × 16 mm². Bod pripojenia kábla 

elektrickej prípojky NN bude v novej istiacej a spínacej skrini SR11 DIN2 VV 3 × 400A/8 × 

160A P2, ktorá sa nachádza na parcele číslo 1850 na verejnom priestranstve. Istenie kábla 

riešenej elektrickej prípojky NN bude nožovými poistkami FU10 – 3 × PNA000/40A. Kábel 

prípojky bude vo voľnom teréne uložený v káblovej ryhe 35 × 80 cm v pieskovom lôžku, pod 

spevnenou plochou a bude vedený v ryhe 120 × 50 cm, vedený v plastovej chráničke FXKVR 

63, ktorá je položená v zemi na betónovom podklade. Pre skriňu SR 11 DIN2 VV na voľné 

priestranstvo sa inštaluje elektromerový rozvádzač RE7. Rozvádzač RE7 je tvorený 

rozvádzačom z tvrdeného polyesteru, výrobca HASMA, rozmery 500 + 600 +550 × 400 × 

245 mm, v pilierovom prevedení, typ RE 2.0 F403 W 25A P0. 

 



Strana 2 z 7 Stavebného povolenia Mesta Nemšová zo dňa 12.07.2023 číslo OV/158/2023-21/BL-7447 

2.     Pre uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

2.1. Líniová stavba ,,Elektrická prípojka NN pre rekreačnú chatu parcela číslo 1874/1, 1874/2, 

KÚ Ľuborča“, bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní. Prípadné 

zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu.    

2.2  Podmienky pre polohové a výškové umiestnenie stavby: 

Stavba bude umiestnená na pozemkoch registra C KN parc. č.: 1850, 1987, 1870, 1874/1  

v k. ú.  Ľuborča, obec Nemšová. 

2.3 Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce  

a technických  zariadení a dbať na ochranu  a zdravie osôb na stavenisku, zvlášť dodržať 

Zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, z pohľadu bezpečnosti 

technických zariadení. 

2.4 Pri uskutočňovaní stavby dodržať ustanovenia § 43d, § 43e, § 47 až § 53 stavebného 

zákona v znení neskorších predpisov upravujúce požiadavky na uskutočňovanie stavieb 

v nadväznosti na vyhl. č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných 

technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách  

na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a príslušné 

technické normy. 

     2.5  Celkový náklad stavby: neuvedený. 

2.6  Začatie stavby: Po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

2.7  Ukončenie stavby: do 2 rokov od nadobudnutia právoplatnosti tohto stavebného    

povolenia. 

2.8 Stavba bude uskutočňovaná: svojpomocne, stavebný dozor bude vykonávať Ing. Ľubomír 

Ďurech. 

2.9 Stavebník je povinný: 

- Oznámiť stavebnému úradu začatie stavby. 

- V zmysle § 100 stavebného zákona umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu  

 a nimi prizvaným  znalcom vstupovať na stavenisko a do stavby, nahliadnuť  

 do projektovej dokumentácie a vytvárať predpoklady pre výkon štátneho stavebného 

 dohľadu. 

- Uskutočňovať stavbu podľa projektu a to so všetkými technickými požiadavkami 

na   výstavbu. 

- Stavebník je povinný označiť stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe  

a účastníkoch výstavby v zmysle § 43 i ods. 3 písm. b) stavebného zákona.  

- Realizovať stavebné práce tak, aby nebol zamedzený prístup k pozemkom v danej 

lokalite. 

- Viesť stavebný denník v zmysle § 46d  stavebného zákona, ktorý spolu podpisuje 

osoba vykonávajúca technický dozor. V denníku, resp. zázname je povinný uviesť aj 

osoby vypomáhajúce na stavbe.  

- Dodržať zákon číslo 135/1961 Z. z. v znení neskorších predpisov na zabezpečenie 

čistoty ciest a verejných priestranstiev pri stavebných prácach. 

- Stavebník je povinný dbať, aby pri výstavbe neunikli do vôd látky škodiace vodám 

a neohrozili ich akosť a zdravotnú nezávadnosť. 

- Postup organizácie výstavby a technické opatrenia výstavby realizovať tak, aby bol 

minimalizovaný vplyv na susedné nehnuteľnosti z pohľadu ich užívania a ochrany 

životného prostredia. 

- Stavba bude realizovaná po predchádzajúcom vytýčení inžinierskych sietí 

v záujmovom území, vrátane rešpektovania ich ochranných pásiem a vykonania 

účinných opatrení na ich ochranu pred poškodením a to podľa predpísaných 

montážnych a technologických postupov a za dodržania príslušných bezpečnostných 

a prevádzkových predpisov a noriem. 



Strana 3 z 7 Stavebného povolenia Mesta Nemšová zo dňa 12.07.2023 číslo OV/158/2023-21/BL-7447 

      3. Podľa § 64 ods. 1 stavebného zákona je potrebné dodržiavať  podmienky, vyjadrenie  

a  stanoviská: 

 

3.1 Západoslovenská distribučná, a. s. Čulenova 6, 816 47 Bratislava zo dňa 20.03.2023: 

Súhlasné stanovisko, spoločnosť Západoslovenská distribučná, a. s. zároveň konštatuje, že: 

- Stavbu je možné pripojiť do distribučnej sústavy spoločnosti Západoslovenská 

distribučná, a.s. po splnení podmienok určených v Zmluve číslo 122183400, v súlade 

s platným prevádzkovým poriadkom spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s. 

a platnými podmienkami prevádzkovateľa distribučnej sústavy spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s, ktoré sú zverejnené na webovom sídle spoločnosti 

www.zsdis.sk a v platných právnych predpisoch. 

- Stavebník je povinný zrealizovať stavbu podľa predloženej odsúhlasenej projektovej 

dokumentácie. 

- Stavebník je povinný rešpektovať všetky elektroenergetické zariadenia spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s. a ich ochranné pásma v zmysle ustanovení § 43 

Ochranné pásma Zákona o energetike tak, aby nedošlo poškodeniu alebo ohrozeniu 

prevádzky elektroenergetických zariadení spoločnosti Západoslovenská distribučná, 

a.s. 

- V prípade existujúcich podzemných elektroenergetických zariadení v majetku 

Západoslovenskej distribučnej, a.s., nachádzajúcich sa v záujmovom území stavby je 

Stavebník povinný pred realizáciou zemných prác požiadať o vytýčenie týchto 

zariadení a to prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú s povinnou prílohou zašle 

na odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s, 

P.O.BOX 292, 810 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená v zmysle aktuálne platného 

Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.). Informácie 

o existencii podzemných káblových vedení môže Stavebník získať po registrácii 

v aplikácii Geoportál, prístupnej na www.zsdis.sk. 

- Je nutné dodržiavať ochranné pásma všetkých VVN, VN a NN vedení definovaných 

podľa § 43 Zákona o energetike č.251/2012 Z.z. a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, s ktorými osoby a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými 

prácami danej stavby môžu prísť do styku. Zodpovedná osoba na stavbe je povinná 

vykonať poučenie (oboznámenie) všetkých osôb vykonávajúcich činnosť, alebo 

zdržujúcich sa na stavbe o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti VVN, VN a NN 

vedení. 

- Výkopové práce v ochrannom pásme podzemných káblových vedení budú 

vykonávané ručne so zvýšenou opatrnosťou. 

- V prípade vykonávania činností v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia 

z bezpečnostných dôvodov, Stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným 

termínom prác, prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú odošle elektronicky na 

odberatel@zsdissk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a. s, 

P.O.BOX 292, 810 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená v zmysle aktuálne platného 

Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.) 

- Toto stanovisko a podmienky v ňom uvedené sú platné 12 mesiacov od jeho vydania 

alebo do zániku Zmluvy, podľa toho, ktorá zo situácií nastane skôr. 

- Toto stanovisko je výlučne stanoviskom spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s. 

ako dotknutého orgánu, pričom nenahrádza stanovisko a vyjadrenie spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s. ako účastníka konania (ak má spoločnosť 

Západoslovenská distribučná, a s v príslušnom konaní aj postavenie účastníka 

konania).         



Strana 4 z 7 Stavebného povolenia Mesta Nemšová zo dňa 12.07.2023 číslo OV/158/2023-21/BL-7447 

4. Používanie pozemkov, komunikácii a chodníkov vo vlastníctve mesta na uloženie 

stavebného materiálu je možné iba po predchádzajúcom súhlase vlastníka pozemkov 

t. j. Mesta Nemšová, Mestský úrad Nemšová, Oddelenie finančné a správy mestského 

majetku. 

5. Vznikajúce odpady pri stavbe zneškodňovať v súlade so zák. č. 223/2001 Z. z. o odpadoch 

v znení neskorších predpisov a pri kolaudácií preukázať spôsob ich zneškodnenia. 

- Zabezpečiť zhromažďovanie a skladovanie vytriedených odpadov podľa druhov na 

vyčlenených plochách a vhodných nádobách a kontajneroch tak, ako je uvedené 

v projektovej dokumentácii, do doby ich odovzdania oprávneným organizáciám. 

- Priebežne odvážať stavebný odpad vzniknutý pri realizácii stavby tak, aby sa v okolí 

stavby nevytváralo žiadne zhromažďovanie odpadov na voľných plochách. 

6. Ku kolaudácii stavebník predloží:  

- kópiu stavebného povolenia 

- porealizačné zameranie sietí 

- správa z odbornej prehliadky a odbornej skúšky elektrického zariadenia  

- stavebný denník 

- doklady o naložení s odpadom 

- certifikáty použitých materiálov a vyhlásenia o zhode 

- stanoviská orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií ku kolaudácii 

7. Stavebník všetky podmienky, za ktorých je mu zmena stavby povolená je povinný plniť 

a po doručení tohto povolenia ich berie na vedomie s tým, že sa ich plniť zaväzuje. 

8. Stavebné povolenie a rozhodnutie o predĺžení jeho platnosti podľa § 70 stavebného zákona 

sú záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov konania. 

9. Stavba nesmie byť začatá, kým stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť 

v zmysle § 52 ods. 1 zák. č. 71/1967 Zb. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch 

rokov odo dňa, kedy nadobudlo právoplatnosť, nebola stavba začatá. 

 

10.  Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: Rozhodnutie o námietkach 

účastníkov konania: V  určenej lehote podal námietku splnomocnenec pani  

Jarmila Novosádová, Ľuborčianska 756/6, 914 41 Nemšová, ktorá je splnomocnená 

účastníkom konania pánom Lukášom Dobranským, Lipová 92/25, 076 62 Parchovany 

v tomto znení: cit.:   

...“ Jarmila Novosadová v zastúpení vlastníka pozemku par. č. 1849/3 v k. ú. Ľuborča 

Lukáša Dobranského bytom Parchovany som požiadala osobne stavebný úrad Nemšová 

dňa 8.2.2023 o nahliadnutie  do spisu  projektovej  dokumentácie p. Baláža  Michala  na 

základe  oznamu  vo výveske mestského úradu a na základe Oznámenia o začatí konania  

o dodatočnom povolení zmeny stavby pred dokončením. K súhlasu nahliadnutia do spisu 

bol určený termín 10.2.2023 z dôvodu, nakoľko p. Baláž Michal vybudoval stavbu 

prípojková skriňa el. prípojky NN ako čiernu stavbu na pozemku par. č. 1850 a uvedená  
stavba je umiestnená pred vjazdom na stavebný pozemok par. č. 1849/3 a touto stavbou je 

zamedzený prístup, vjazd na pozemok a týmto je vlastník pozemku poškodený z dôvodu 

znehodnotenia pozemku. Taktiež som písomne žiadala o odstránenie stavby el. prípojky 

NN zo  ňa 5.1 2022. Dňa 10.2.2023 došlo k nahliadnutiu do spisu č. OV/158/2023-2/BL-

243 za prítomnosti Ing. Blažkovej a JUDr. Mojtu. V projektovej dokumentácií som zistila, 

že nedošlo k presunu prípojkovej skrine RE7 p. Baláža zo spodnej strany rozvodnej skrine 

SR11-DIN2. Dňa 10.2.2023 pri komunikácii o danom probléme sa primátor mesta JUDr. 

Mojto vyjadril, že sa musí dodržať predložená projektová dokumentácia. Nakol'ko  bola  

uskutočnená   obhliadka    v teréne   dňa  8.9.2022   za  účasti  mesta  Nemšová a 

stavebného úradu JUDr. Mojtu a Ing. Blažkovej a za účasti vlastníka Jarmily 

Novosadovej, kde sa vyjadril JUDr. Mojto na základe dohody ZSE TN, že bude uvedená 



Strana 5 z 7 Stavebného povolenia Mesta Nemšová zo dňa 12.07.2023 číslo OV/158/2023-21/BL-7447 

prípojková skriňa NN umiestnená zo spodnej strany rozvodnej skrine SR11-DIN2 priečne 

presne na túto rozvodnú skriňu. Táto obhliadka bola asi ako proforma-ukľudnenie 

situácie.  

       Citujem oznámenie o začatí konania v ktorom sa píše: ,,Stavebný úrad súčasne 

upúšťa v zmysle §61 odst.2 Stavebného zákona od mie s tn e h o  zisťovania a ústneho 

konania, nakol'ko sú mu dobre známe pomery staveniska, vzhľadom k uskutočnenej 

tvaro-miestnej obhliadky a žiadosti, ktorá poskytuje dostatočný podklad pre 

posúdenie." Nakol'ko som verila, že projektová dokumentácia p. Baláža by mala byt' 

bezchybná, ale i napriek tomu som si išla odkontrolovať z projektovej dokumentácie 

dňa 10.2.2023 projekt číslo zákazky 0411-P-19, či je všetko v poriadku, pričom som 

zistila, že projektová dokumentácia nesúhlasí so skutkovým stavom v teréne, nakol'ko 

uvedená stavba el. prípojka NN je umiestnená na inom pozemku par. č. 1851  

a zároveň aj už vybudovaná  rozvodná skriňa SR11 - DIN2 je taktiež premiestnená na 

pozemku par. č. 1851. V skutočnosti stavba rozvodná skriňa SR11 a stavba el. prípojka 

NN sú vybudované obe na pozemku par.č. l850, ktorého vlastníkom je mesto Nemšová a 

nie na pozemku par. č. 1851. Taktiež v uvedenom oznámení o začatí konania dodatočnom 

povolení zmeny stavby pred dokončením nesúhlasia parcelné čísla na skutkový stav v 

teréne vo výrokovej častí oznámenia verejnou vyhláškou. Po zistení   tejto chyby 

v projektovej dokumentácií som osobne  informovala  na stavebnom úrade Ing. Blaškovú 

dňa 10.2.2023 o vzniknutej situácií, že projektová dokumentácia nie je pravdivá, je 

neplatná, nakol'ko nesúhlasí so skutkovým stavom v teréne a taktiež v uvedenom 

oznámení vo výveske mesta Nemšová nesúhlasia parcelné čísla na skutkový stav v teréne 

vo výrokovej častí oznámenia verejnou vyhláškou. Zároveň žiadam pri  

vypracovaní novej projektovej dokumentácie uvedenej stavby el. prípojka NN RE7  

p. Baláža, aby bola umiestnená zo spodnej strany priečne na skriňu distribučného rozvodu 

nízkeho napätia SR11“...  

Na základe komplexného posúdenia predložených dokladov v priebehu konania 

stavebný úrad námietku účastníka konania v bode 10 vyhodnotil ako opodstatnenú 

a vyhovel jej .  

 

    

O d ô v o d n e n i e. 

          
Stavebník Michal Baláž, Karpatská 14, 914 41 Nemšová požiadal dňa 28.10.2022 Mesto 

Nemšová o vydanie dodatočného povolenia na zmenu stavby pred dokončením.  

V lete roku 2022 na základe ústneho podnetu pani Jarmily Novosádovej bol vykonaný štátny 

stavebný dohľad pracovníkmi stavebného úradu, kde bol pán Michal Baláž ústne vyzvaný na 

zastavenie stavebných prác, ktoré vykonával v rozpore s vydaným stavebným povolením zo 

dňa 29.07.2021 pod číslom OV/145/2021-3/BL-7183. Na základe hore uvedenej skutočnosti 

pán Baláž požiadal stavebný úrad o dodatočné povolenia na zmenu stavby pred dokončením. 

Stavebný úrad dňa 23.01.2023 pod číslom OV/158/2023-2/BL-243 oznámil začatie konania 

o dodatočnom povolení zmeny stavby pred dokončením verejnou vyhláškou stavebníkovi, 

účastníkom konania a dotknutým orgánom, zároveň v zmysle § 61 odst. 2 stavebného zákona 

upustil od ústneho konania spojeného s miestnym zisťovaním, nakoľko sú mu dobre známe 

pomery staveniska, vzhľadom k uskutočnenej tvaro-miestnej obhliadky a žiadosti, ktorá 

poskytuje dostatočný podklad pre posúdenie. Účastníci konania si mohli v zmysle § 61 ods. 3 

stavebného zákona svoje námietky a pripomienky uplatniť do 7 pracovných dní odo dňa 

doručenia oznámenia, na čo boli v oznámení upozornení. V rovnakej lehote mali oznámiť 

svoje stanoviská dotknuté orgány, inak stavebný úrad na ne neprihliadne. Dňa 30.01.2023 pod 

číslom OV/187/2023-1/BL-375 oznámil stavebný úrad začatie konania o priestupku s pánom 



Strana 6 z 7 Stavebného povolenia Mesta Nemšová zo dňa 12.07.2023 číslo OV/158/2023-21/BL-7447 

Michalom Balážom vo veci porušenia stavebného zákona, v skutkovej podstate, v zmene 

stavby bez stavebného povolenia alebo v rozpore s ním. Pojednávanie vo veci priestupku sa 

uskutočnilo dňa 16.02.2023 za účasti obvineného, kde bol obvinený poučený a vyzvaný na 

zosúladenie projektovej dokumentácie so skutkovým stavom. Dňa 10.02.2023 sa na stavebný 

úrad dostavila pani Novosádová, ktorá je splnomocnená účastníkom konania pánom Lukášom 

Dobranským a žiadala o nahliadnutie do spisu, ktorý jej bol poskytnutý a následne bol 

s menovanou spísaný záznam o nazretí do spisu. S pani Novosádovou sa dostavil na stavebný 

úrad aj pán Štefan Novosád. V konaní o dodatočnom povolení zmeny stavby pred 

dokončením bola vznesená námietka účastníka konania, ktorá je uvedená v bode č. 10 tohto 

rozhodnutia a ktorú na základe predložených posúdení vyhodnotil stavebný úrad ako 

opodstatnenú. Dňa 21.03.2023 predložil stavebník Michal Baláž doplnenie projektovej 

dokumentácie v rozsahu Technická správa, výkresovú časť (situácia v teréne, jednopólová 

schéma, uloženie kábla v zemi), nové stanovisko od Západoslovenskej distribučnej a. s. 

Predložením týchto podkladov bola zosúladená projektová dokumentácia so skutkovým 

stavom v teréne, opravené čísla parciel, ktoré sú zasiahnuté stavbou a tým bolo vyhovené 

námietke pani Novosádovej. Stavebný úrad verejnou vyhláškou dňa 01.06.2023 pod číslom 

OV/158/2023-12/BL-6576 oznámil Doplnenie I o nové skutočnosti, stavebníkovi, účastníkom 

konania a dotknutým orgánom. Účastníci konania a dotknuté orgány mohli svoje  námietky 

a pripomienky uplatniť najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia. 

V stanovenej lehote neboli vznesené námietky voči Doplneniu I. 

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní o dodatočnom povolení zmeny stavby pred 

dokončením preskúmal predloženú žiadosť z hľadísk uvedených v ustanoveniach podľa § 88a  

stavebného zákona a v spojení s § 68 v znení neskorších predpisov, prerokoval žiadosť 

stavebníka podľa § 62 a § 63 stavebného zákona a zistil, že dodatočným povolením zmeny 

stavby pred dokončením nie sú ohrozené verejné   záujmy,  ani  neprimerane  obmedzené 

alebo ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa 

požiadavky o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu.  

Stavebný úrad preskúmal žiadosť aj z hľadiska vlastníctva pozemku a zistil, že stavba 

prípojky NN bude umiestnená na pozemku vo vlastníctve Mesta Nemšová, Janka Palu 2/3, 

914 41 Nemšová. Stavebník doložil v zmysle § 139 bod 1 Zmluvu o budúcej zmluve 

o zriadení vecného bremena s Mestom Nemšová. 

 

Bolo doložené: 

 2x projektová dokumentácia 

 doklad o zaplatení správneho poplatku 

 prehlásenie stavebného dozoru 

 Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena č. 192/2020 – Mesto Nemšová / 

Michal Baláž 

Stanoviská dotknutých orgánov štátnej správy, dotknutých organizácií a mesta boli zahrnuté 

do podmienok rozhodnutia. V konaní neboli zistené dôvody, ktoré by bránili povoleniu 

stavby. 

 

Správny poplatok: v zmysle zákona č. 145/1995 Zb. o správnych poplatkoch, v znení 

neskorších predpisov v sume 90,- €, slovom: deväťdesiat eur, bol zaplatený dňa 24.01.2023 

v hotovosti do pokladne mesta Nemšová. 

 

 

 

 



Strana 7 z 7 Stavebného povolenia Mesta Nemšová zo dňa 12.07.2023 číslo OV/158/2023-21/BL-7447 

Poučenie 
 

Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 53 a § 54 ods. 1 a 2 zákona číslo 71/1967 Zb. o správnom 

konaní môžu účastníci konania podať odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa oznámenia 

rozhodnutia na Mesto Nemšová, Mestský úrad Nemšová, Ul. Janka Palu 2/3, 914 41 

Nemšová. Včas podané odvolanie má odkladný účinok.  

Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym 

súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku (zákon č. 162/2015 Z. z.). 

 

 

 JUDr. Miloš M o j t o 

 primátor mesta Nemšová 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 69 ods. 2 stavebného zákona 

v znení neskorších predpisov z dôvodu líniovej stavby a veľkého počtu účastníkov konania. 

Rozhodnutie musí byť vyvesené v súlade § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní (správny poriadok) po dobu 15 dní na úradnej tabuli Mesta Nemšová a súčasne na 

webovej stránke mesta Nemšová. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia rozhodnutia. 

 
 

VYVESENÉ DŇA:  

ZVESENÉ DŇA:  

POTVRDENÉ DŇA: 

Pripomienky: boli – neboli –––––––––––––––––––––––– 

 Mestský úrad v Nemšovej 

 podpis, pečiatka 

 
Doručí sa verejnou vyhláškou – stavba s veľkým počtom účastníkov: 

1. Verejná vyhláška – právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné 

práva k pozemkom alebo stavbám, ako aj k susedným pozemkom a stavbám môžu byť 

rozhodnutím priamo dotknuté (vlastníci pozemkov uvedených na prvej strane tohto rozhodnuta 

a susedných pozemkoch).  

Účastníci konania: 

2.    Michal Baláž, Karpatská 14, 914 41 Nemšová 

3.    Mesto Nemšová, FO – Ing. Stanová, Janka Palu 2/3, 914 41 Nemšová 

4.    Západoslovenská distribučná a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 

5.    REVEL projekt s.r.o., Mladých budovateľov 692/7, 018 41 Dubnica nad Váhom 

6.    Ing. Ľubomír Ďurech, Višňová 14, 914 41 Nemšová 

Na vedomie: 

      7.    SPP – distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

      8.    Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

      9.    Regionálna vodárenská spoločnosť Vlára – Váh s.r.o., Janka Palu 2/3, 914 41 Nemšová 

     10.   Krajský pamiatkový úrad Trenčín, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 

     11.   Mesto Nemšová, odd. správne, referát ŽP, Janka Palu 2/3, 914 41 Nemšová 

     12.  Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie – ref. ochrany prírody  

             a krajiny, Ul. Hviezdoslavova č. 3, 911 01 Trenčín 

13.   Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie – ref. štátnej vodnej správy, 

       Ul. Hviezdoslavova č. 3, 911 01 Trenčín 

14. Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie – ref. odpadového 

       hospodárstva, Ul. Hviezdoslavova č. 3, 911 01 Trenčín 

15.   Okresný úrad Trenčín, Pozemkový a lesný odbor, Ul. Hviezdoslavova č. 3, 911 01 Trenčín 


